
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 08651/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     168 

approvata il 28 novembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
"ARCOBALENO" ONLUS PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "IL SOLCO" 
OSSERVATORIO PER LE ABILITA' LAVORATIVE. IMPEGNO DI SPESA LIMITATO AD 
EURO 2.000,00 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE MECC. N. 2007 07717/093.  
 

  Con deliberazione n. mecc. 200707717/093 del  20 novembre 2007, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata individuata quale beneficiaria di un contributo di Euro 
4.500,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge),l’Associazione Arcobaleno Onlus con sede 
legale in Torino, via Moretta 24 – C.F. 97527940015, per la prosecuzione della realizzazione del 
progetto “Il Solco”, strutturato in lavori di piccola manutenzione delle aree verdi del quartiere, 
realizzati da persone seguite dal servizio di Salute Mentale e dai Servizi Sociali, dando così 
continuità ad un lavoro iniziato sul territorio sin dal 1998. 

Il progetto descritto nel provvedimento deliberativo avrà decorrenza dal mese di dicembre 
2007 sino al mese di giugno 2008.  

Tale contributo è a parziale copertura di un importo presunto pari ad Euro 4.750,00 
sostenuto dall’Associazione di cui sopra. 

Pertanto occorre provvedere ad impegnare la somma suddetta per Euro 2.000,00 per il 
2007.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
   . . .    

 
DETERMINA 

 



2007 08651/093 2 
 
 

1.  Di devolvere un contributo di Euro 4.500,00 (esente dalla ritenuta IRPEG del 4% ai 
sensi dell’art. 28 D.P.R. 600/73) a favore dell’Associazione Arcobaleno Onlus con 
sede legale in Torino , via Moretta 24 – C.F. 97527940015 – P.I. 05835300012 - 
Cod. Cred. 5099 L per la realizzazione del progetto di osservatorio per le abilità 
lavorative “Il Solco”. (All. 1) 

2. Di impegnare la spesa limitatamente ad Euro 2.000,00 con imputazione al codice 
intervento n. 1090605 del Bilancio 2007, Cap. 75910 art. 1 “Trasferimenti – Tutela e 
valorizzazione ambiente urbano” e di riservare a successiva determinazione 
dirigenziale il restante impegno di Euro 2.500,00 per il 2008 compatibilmente alla 
disponibilità di Bilancio.  
 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 
 
   

 
Torino, 28 novembre 2007                        IL DIRETTORE 

Dr. Giuseppe CONIGLIARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

      
 

      


